

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
ALMOHADILLA DACTILAR DE TAMAÑO APROXIMADO 7,3 CM X 10 CM	24	\$ 5.308	\$ 127.398	MARZO
ALMOHADILLA PARA SELLOS DE 16 X 9 CM	7	\$ 3.297	\$ 23.079	MARZO
ARCHIVADOR FUELLE OFICIO	6	\$ 25.168	\$ 151.010	MARZO
BANDAS DE CAUCHO NO 22	121	\$ 296	\$ 35.778	MARZO
BANDERITAS SEPARADORAS BLISTER X 4	60	\$ 14.646	\$ 878.775	MARZO
BISTURI 18MM	31	\$ 326	\$ 10.109	MARZO
BOLIGRAFO DE SEGURIDAD TINTA DE GEL	58	\$ 3.521	\$ 204.202	MARZO
BOLIGRAFO MICROPUNTA NEGRO, CON PUNTA DE 0,5MM	205	\$ 797	\$ 163.307	MARZO
BOLIGRAFO NEGRO	911	\$ 454	\$ 414.021	MARZO
BOLIGRAFO ROJO	60	\$ 534	\$ 32.024	MARZO
BORRADOR NATA	63	\$ 264	\$ 16.625	MARZO
BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO 10 x 5 cm	18	\$ 1.388	\$ 24.987	MARZO
CARTULINA TAMAÑO OFICIO AZUL PAQUETE X 10	725	\$ 91	\$ 66.283	MARZO
CASSETTE DATACARTRIDGE, CAPACIDAD DE 200GB A 400GB COMPRIMIDOS	145	\$ 110.213	\$ 15.980.918	MARZO
CD-R	216	\$ 1.988	\$ 429.359	MARZO
CD+R	1056	\$ 1.533	\$ 1.618.926	MARZO
CHINCHES CON RECUBRIMIENTO PLASTICO (CAJA POR 50 UNIDADES)	13	\$ 678	\$ 8.815	MARZO
CINTA DE ENMASCARAR (48 MM X 40 MT.)	50	\$ 5.757	\$ 287.827	MARZO
CINTA DE POLIPROPILENO (48 MM X 40 MT) BEIGE/KAKI	11	\$ 5.251	\$ 57.757	MARZO
CINTA EMPAQUE ANCHA	29	\$ 5.339	\$ 154.832	MARZO
CINTA MAGICA (12,7MMX32,9MT) EN ACETATO MATE, INVISIBLE, PERMITE ESCRITURA	62	\$ 9.675	\$ 599.842	MARZO
COSEDORA DE ESCRITORIO GRAPA ESTANDAR 26/6, CAPACIDAD 200 GRAPAS	18	\$ 15.413	\$ 277.440	MARZO
COSEDORA INDUSTRIAL	1	\$ 104.384	\$ 104.384	MARZO
DVD DUAL LAYER	60	\$ 3.130	\$ 187.779	MARZO
DVD+RW	347	\$ 2.276	\$ 789.824	MARZO
F. CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PTE	2	\$ 96.269	\$ 192.539	MARZO
FECHADORES DE CAUCHO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 1CM X 2,7CM	5	\$ 7.915	\$ 39.577	MARZO
GANCHOS CLIP NO 2 CORRIENTE	181	\$ 501	\$ 90.761	MARZO
GANCHOS COSEDORA REF 23/10	23	\$ 3.941	\$ 90.647	MARZO
GANCHOS COSEDORA REF 23/8	24	\$ 3.892	\$ 93.400	MARZO
GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS ANTICORTANTES X 20 UNIDADES (8CMX2CM)	160	\$ 2.875	\$ 459.928	MARZO
GANCHOS MARIPOSA # 2, (36MM)	60	\$ 1.796	\$ 107.757	MARZO
GANCHOS PARA ZUNCHO	2	\$ 73.087	\$ 146.175	MARZO
GUANTES DE LATEX PARA ARCHIVAR	189	\$ 450	\$ 85.058	MARZO
HUMEDecedor DACTILAR	18	\$ 7.479	\$ 134.617	MARZO
LABELLS PARA CD PAQUETE X 100	2	\$ 18.746	\$ 37.492	MARZO
LAPIZ NEGRO MINA 2	16	\$ 448	\$ 7.175	MARZO
LIBRO REGISTRO CORRESPONDENCIA	12	\$ 21.467	\$ 257.601	MARZO
MARCADOR PARA CDS	1	\$ 3.316	\$ 3.316	MARZO
MARCADOR PERMANENTE COLORES SURTIDOS	36	\$ 1.449	\$ 52.157	MARZO
MARCADOR SECO PARA TABLERO ACRILICO COLORES SURTIDOS	120	\$ 1.494	\$ 179.280	MARZO
MINA HB O.5 M.M. (TUBO X 12)	218	\$ 950	\$ 207.074	MARZO
NOTAS ADHESIVAS MEDIANAS DE 100 HOJAS (76 MM X 76 MM)	480	\$ 1.805	\$ 866.188	MARZO
NUMERADORES DE 6 BANDAS, CON MEDIDA DE CARACTERES APROX. DE 4MM	7	\$ 8.516	\$ 59.610	MARZO
PAPEL BOND 75 GRS T. CARTA	1450	\$ 11.990	\$ 17.385.217	MARZO
PAPEL BOND 75 GRS T. OFICIO	483	\$ 14.690	\$ 7.095.506	MARZO
PEGANTE EN BARRA 22 GRAMOS	174	\$ 3.330	\$ 579.381	MARZO
PERFORADORA INDUSTRIAL	1	\$ 549.904	\$ 549.904	MARZO
PERFORADORA SENCILLA	6	\$ 9.270	\$ 55.620	MARZO
PERFORADORA TRES HUECOS	1	\$ 94.196	\$ 94.196	MARZO
PILAS AAA (POR DOS UNIDADES)	28	\$ 2.862	\$ 80.147	MARZO
PILAS DOBLE AA (POR DOS UNIDADES)	25	\$ 2.892	\$ 72.293	MARZO
PLANILLERO	1	\$ 3.913	\$ 3.913	MARZO
PORTAMINAS 0,5M.M.	150	\$ 2.163	\$ 324.395	MARZO
RESALTADOR COLORES SURTIDOS	338	\$ 1.078	\$ 364.445	MARZO
ROLLOS DE ETIQUETA DE TRANSFERENCIA TÉRMICA DE 100 MM X 25 MM	29	\$ 42.193	\$ 1.223.596	MARZO
SACAGANCHOS	24	\$ 3.066	\$ 73.576	MARZO
SEPARADOR PASTA ARGOLLA	60	\$ 6.518	\$ 391.072	MARZO
SOBRE BLANCO CON VENTANILLA OFICIO 20º	5451	\$ 88	\$ 482.147	MARZO
SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA ESPECIAL	873	\$ 144	\$ 125.854	MARZO
SOBRE DE MANILA TAMAÑO GIGANTE	182	\$ 244	\$ 44.433	MARZO
SOBRE DE MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA	471	\$ 27	\$ 12.803	MARZO
SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO	1916	\$ 165	\$ 316.631	MARZO
SOBRE DE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA	267	\$ 335	\$ 89.536	MARZO
SOBRES MANILA CARTA	695	\$ 132	\$ 92.027	MARZO
TAJALAPIZ METALICO SENCILLO	11	\$ 324	\$ 3.561	MARZO
TAPABOCAS	213	\$ 655	\$ 139.463	MARZO
TINTA PARA ALMOHADILLA (28 ML)	12	\$ 2.679	\$ 32.149	MARZO
USB	1	\$ 36.817	\$ 36.817	MARZO
CARTUCHO ORIGINAL HP BLACK C6615D	18	\$ 87.596	\$ 1.576.724	MARZO
CINTA ORIGINAL EPSON FX1050 FX1170 FX1180 LX1050 LX1170	14	\$ 15.854	\$ 221.958	MARZO
TINTA EPSON STYLUS C63 C65 C83 MAGENTA	2	\$ 39.169	\$ 78.337	MARZO
TINTA EPSON STYLUS C63 C65 C83 AMARILLO	2	\$ 39.169	\$ 78.337	MARZO
TINTA EPSON STYLUS C63 C65 C83 CYAN	2	\$ 39.169	\$ 78.337	MARZO
TINTA EPSON STYLUS C63 C65 C83 NEGRO	2	\$ 55.151	\$ 110.302	MARZO
CARTUCHO DE INYECCIONDE TINTA TRICOLOR HP C6578D	18	\$ 101.251	\$ 1.822.512	MARZO
CARTUCHO ORIGINAL HP BLACK CC641WL	5	\$ 85.540	\$ 427.701	MARZO
CARTUCHO ORIGINAL COLOR HP CC644WL	5	\$ 96.233	\$ 481.166	MARZO
ROLLO CINTA ZEBRA CERA 110MM*74MM	28	\$ 24.676	\$ 690.933	MARZO
TK342 TONER ORIGINAL KYOCERA FS2020D	35	\$ 272.379	\$ 9.533.261	MARZO
TK562C TONER ORIGINAL KYOCERA CYAN FSC5300DN 562	9	\$ 465.453	\$ 4.189.075	MARZO
TK562K TONER ORIGINAL KYOCERA NEGRO FSC5300DN 562	9	\$ 355.666	\$ 3.200.994	MARZO
TK562M TONER ORIGINAL KYOCERA MAGENTA FSC5300DN 562	9	\$ 465.453	\$ 4.189.075	MARZO
TK-562Y TONER ORIGINAL KYOCERA 5300	9	\$ 465.453	\$ 4.189.075	MARZO
TONER ORIGINAL TOSHIBA T- 1200E	2	\$ 157.980	\$ 315.960	MARZO
TONER HP Q5945A NEGRO	12	\$ 526.973	\$ 6.323.680	MARZO
TONER DE IMPRESION INTELIGENTE HP COLOR LASERJET NEGRO Q7553X	14	\$ 498.354	\$ 6.976.960	MARZO
TONER DE IMPRESION INTELIGENTE HP LASERJET NEGRO Q5949X	25	\$ 468.756	\$ 11.718.904	MARZO

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
TONER DE IMPRESION INTELIGENTE HP LASERJET NEGRO Q5942X	7	\$ 805.697	\$ 5.639.877	MARZO
TK 132 TONER ORIGINAL KYOCERA 1300-1300D	35	\$ 299.616	\$ 10.486.548	MARZO
TONER KYOSERA TK 352 SERIE FS 3040	67	\$ 188.578	\$ 12.634.746	MARZO
TONER KYOSERA TK 362 SERIE FS 4020	53	\$ 204.293	\$ 10.827.537	MARZO
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P 3005 REF Q7551X	14	\$ 580.403	\$ 8.125.647	MARZO
ACEITE 3 EN 1 EN SPRAY	5	\$ 11.020	\$ 55.100	FEBRERO
AUTODEFORRE AMARILLO	100	\$ 348	\$ 34.800	FEBRERO
BALASTRO 2 X32 T8 X 220V	100	\$ 33.640	\$ 3.364.000	FEBRERO
BALASTRO 4x32 T8 X 60CM	50	\$ 37.120	\$ 1.856.000	FEBRERO
BOMBILLO AHORRADOR	80	\$ 15.080	\$ 1.206.400	FEBRERO
BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL 9V	150	\$ 7.540	\$ 1.131.000	FEBRERO
BOMBILLO HALOGENO 120V GU 10	200	\$ 3.248	\$ 649.600	FEBRERO
BOMBILLO T5 / 28W x 120	550	\$ 8.700	\$ 4.785.000	FEBRERO
BOMBILLO T8 / 54W x 60	150	\$ 8.700	\$ 1.305.000	FEBRERO
BROCAS DE 1/4	10	\$ 4.060	\$ 40.600	FEBRERO
BROCHAS 3"	5	\$ 4.640	\$ 23.200	FEBRERO
CABLE 7 HILOS AZUL	100	\$ 1.508	\$ 150.800	FEBRERO
CABLE 7 HILOS BLANCO	100	\$ 1.508	\$ 150.800	FEBRERO
CABLE 7 HILOS VERDE	100	\$ 1.508	\$ 150.800	FEBRERO
CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	100	\$ 5.568	\$ 556.800	FEBRERO
CAJA DEXSON 5800	10	\$ 4.176	\$ 41.760	FEBRERO
CANALETA 22X15	20	\$ 5.220	\$ 104.400	FEBRERO
CANALETA 40x25 CON DIVISION	20	\$ 7.540	\$ 150.800	FEBRERO
CANALETA 60x40 CON DIVISION	20	\$ 13.920	\$ 278.400	FEBRERO
CANDADO YALE MEDIANO	5	\$ 51.620	\$ 258.100	FEBRERO
CAPUCHON ELECTRICO # 12	200	\$ 348	\$ 69.600	FEBRERO
CHAZO 1 1/4 CON TORNILLO	500	\$ 116	\$ 58.000	FEBRERO
CHAZO 1/4 CON TORNILLO	500	\$ 116	\$ 58.000	FEBRERO
CHAZO DRY WALL	500	\$ 348	\$ 174.000	FEBRERO
ESPIRAL PLASTICO DE 3/4	2	\$ 11.600	\$ 23.200	FEBRERO
ESPIRAL PLASTICO DE 1"	2	\$ 18.560	\$ 37.120	FEBRERO
EXTENSION NARANJA X 5 MT	5	\$ 27.840	\$ 139.200	FEBRERO
EXTENSION ELECTRICA X 10 MT	5	\$ 49.300	\$ 246.500	FEBRERO
EXTENSION ELECTRICA X 15 MT	5	\$ 60.900	\$ 304.500	FEBRERO
HOJAS DE SEGUETA	10	\$ 4.060	\$ 40.600	FEBRERO
PLIEGO DE LUJA	20	\$ 2.320	\$ 46.400	FEBRERO
PRENSOESTOPA 1/2	50	\$ 1.160	\$ 58.000	FEBRERO
REMACHE POP	300	\$ 116	\$ 34.800	FEBRERO
REMACHE POP PEQUEÑO	250	\$ 93	\$ 23.200	FEBRERO
RODILLO DE PINTURA	5	\$ 4.060	\$ 20.300	FEBRERO
ROLLO CINTA AISLANTE	20	\$ 10.440	\$ 208.800	FEBRERO
ROLLO CINTA DOBLE FAZ	10	\$ 10.440	\$ 104.400	FEBRERO
ROLLO CINTA TEFLON	20	\$ 580	\$ 11.600	FEBRERO
ROLLO PAPEL VINIPEL 50 CMS	2	\$ 67.280	\$ 134.560	FEBRERO
SUPER BONDER	5	\$ 3.480	\$ 17.400	FEBRERO
TOMA DOBLE LEVITON CON POLO A TIERRA	10	\$ 3.480	\$ 34.800	FEBRERO
TORNILLO PUNTA DE BROCA	500	\$ 46	\$ 23.200	FEBRERO
TORNILLO AUTOROSCANTE	500	\$ 46	\$ 23.200	FEBRERO
TUBO PL 26 CON PIN	20	\$ 8.120	\$ 162.400	FEBRERO
TUBO SIKA BLANCA	5	\$ 30.160	\$ 150.800	FEBRERO
Contratar el servicio de soporte técnico del aplicativo Queryx SRH	1	\$ 29.208.255	\$ 29.208.255	FEBRERO
Contratar el licenciamiento e implementación software de nómina	1	\$ 480.000.000	\$ 480.000.000	ABRIL
Contratar los servicios profesionales para la práctica de exámenes orientados a la prevención de la enfermedad y promoción de la salud, conferencias y talleres de trabajo en el marco de la Semana de la Salud	1	\$ 21.450.000	\$ 21.450.000	AGOSTO
Contratar los servicios de asesoría, organización, coordinación, acompañamiento y desarrollo integral para realizar actividades recreativas, deportivas, artísticas y culturales, así como talleres de desvinculación laboral asistida en el marco del Plan de Bienestar Social.	1	\$ 218.336.100	\$ 218.336.100	FEBRERO
Contratar el servicio de acondicionamiento Físico en el marco del Plan de Bienestar Social	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	FEBRERO
Contratar una firma especializada para la práctica de exámenes de ingreso y egreso para los funcionarios del ICETEX, dentro del Plan de Salud Ocupacional para el año 2012, así como los exámenes periódicos o complementarios en salud que se requieran, según las recomendaciones realizadas por la Administradora de Riesgos Profesionales COPASO.	1	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	FEBRERO
Contratar la compra de implementos requeridos para la Brigada de Emergencia			\$ 4.691.400	12/03/2012
Contratar la prestación de los servicios especializados para la realización del estudio de Visita Domiciliaria, Referenciación Laboral y Académica de los candidatos potenciales a vincularse al ICETEX, mediante una relación legal y reglamentaria o a través de contratos de prestación de servicios profesionales o de apoyo a la gestión.	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	ENERO
Prestación de servicios para la búsqueda, evaluación y selección de personal	1	\$ 175.850.000	\$ 175.850.000	FEBRERO
Servicios profesionales especializados para llevar a cabo la medición del modelo de competencias organizacionales y funcionales establecido por la entidad y la tabulación y entrega de los resultados a través de informes	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	MAYO
Prestación de los servicios especializados para la ejecución del Plan de Intervención orientado al fortalecimiento de la Cultura y el Clima Organizacional.	1	\$ 247.818.000	\$ 247.818.000	MARZO
Capacitación - Comunicación Organizacional	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Prácticas actuales específicas del mercado de valores para ejecutar operaciones simultaneas, de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Normatividad contable para registrar las operaciones simultaneas, de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Prácticas actuales específicas del mercado de valores para valorar operaciones simultaneas, de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Normatividad financiera para el cumplimiento de las operaciones simultaneas, de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Prácticas del mercado de valores y de la normatividad vigente, para calcular el valor en riesgo de las operaciones simultaneas, de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Capacitación - Prácticas actuales específicas del mercado de valores para ejecutar operaciones de cobertura con instrumentos financieros derivados: forward y swaps de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Normatividad contable para registrar las operaciones de cobertura con instrumentos financieros derivados: forward y swaps de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Prácticas actuales específicas del mercado de valores para valorar operaciones de cobertura con instrumentos financieros derivados: forward y swaps de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Normatividad financiera para el cumplimiento de las operaciones de cobertura con instrumentos financieros derivados: forward y swaps de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Prácticas del mercado de valores y de la normatividad vigente, para calcular el valor en riesgo de las operaciones de cobertura con instrumentos financieros derivados: forward y swaps de acuerdo con la naturaleza especial del ICETEX.	1	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	MAYO
Capacitación - Prevención de fraudes por suplantación de personas	1	\$ 5.760.000	\$ 5.760.000	MARZO
Capacitación - Actualización en normatividad presupuestal	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MARZO
Capacitación - Normas tributarias en relación con gravamen a movimientos financieros y normas cambiarias, en lo referente al manejo cambiario	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	AGOSTO
Capacitación - Normas internacionales de contabilidad Sector Público - Incluye la formación tributaria.	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MARZO
Capacitación - Normas internacionales de contabilidad Sector Financiero - Incluye la formación tributaria	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Normas internacionales de contabilidad Sector Privado - Incluye la formación tributaria	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Normas tributarias emitidas por el gobierno nacional y territorial a finales del año 2011 y todo el año 2012	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	SEPTIEMBRE
Capacitación - Manejo de los registros de inversiones	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MARZO
Capacitación - Diplomado en Actualización y aplicación de técnicas de auditoría basadas en normas internacionales	1	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000	JUNIO
Curso de Arquitecto en seguridad de tecnologías de la información Seguridad de las telecomunicaciones, redes e internet.	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	OCTUBRE
Capacitación - Nuevas tendencias o enfoques globales sobre gerencia del servicio y atención al cliente - Estrategias de seguimiento e intervención a proceso tercerizados	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	ABRIL
Capacitación - Políticas Públicas relacionadas con el sistema Nacional del Servicio al Ciudadano, superintendencia financiera y Defensoría del cliente financiero	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Modelos exitosos de prestación del servicio virtual	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JUNIO
Capacitación - Proyecciones financieras, flujos de efectivo y administración de la liquidez	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JULIO
Capacitación - Planificación y prospección financiera	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JULIO
Norma NTC - ISO 27001- DIPLOMADO DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION	1	\$ 17.000.000	\$ 17.000.000	MARZO
Curso de informática Forense	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Curso de Ethical Hacking	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación en Riesgo de mercado: Derivados financieros y Mercado de futuros y opciones	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación Riesgo de crédito: Modelaje financiero - Administración de los riesgos financieros - Análisis financiero para el otorgamiento de crédito	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Proceso de modelamiento, medición y control del riesgo operacional	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Plan de continuidad del negocio y contingencia	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JULIO
Capacitación - Mejores prácticas para el manejo de Riesgo de Liquidez	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	AGOSTO
Capacitación - SARLAFT	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	FEBRERO
Capacitación - Auditoría forense	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	AGOSTO
Capacitación - Prevención y detección del fraude financiero	1	\$ 500.000	\$ 500.000	MAYO
Capacitación - SAC Atención al consumidor	1	\$ 500.000	\$ 500.000	JUNIO
Capacitación - Desarrollo de actividades e instrumentos de Cooperación Internacional	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	MARZO
Capacitación - Cursos en Derecho Internacional	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	AGOSTO
Capacitación - Curso de Certificación Profesional Ingeniería de Requisitos	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JUNIO
Capacitación - ITIL Foundation v.3 - ITIL v3 Fundamentos + Caso de Estudio ITIL v3 Soporte Operacional & Análisis del Servicio OSA - ITIL v3 Operación del Servicio	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	FEBRERO
Capacitación - Curso de Fundamentos de COBIT - Foundations	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	JUNIO
Curso Gestión de la Configuración (Microsoft Visual SourceSafe)	1	\$ 2.600.000	\$ 2.600.000	MARZO
Capacitación - Administración Exchange 2010 server	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	ABRIL
Capacitación - Administración WinServer 2008	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	AGOSTO
Capacitación - Oracle Database 11g: PL/SQL Developer - Oracle Database 11g: Advanced PL/SQL	1	\$ 2.300.000	\$ 2.300.000	AGOSTO
Capacitación - Introduction to Programming Microsoft .NET Framework Applications with Microsoft Visual Studio 2005	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	NOVIEMBRE
Capacitación - Dirigido a Perfiles técnicos y Administradores del Aplicativo. - Oracle Database 11g: Administration Workshop I DBA Release 2	1	\$ 3.700.000	\$ 3.700.000	MARZO
Capacitación - Dirigido a Perfiles técnicos y Administradores del Aplicativo - Oracle Database 11g: Administration Workshop II Release 2	1	\$ 3.700.000	\$ 3.700.000	JUNIO
Capacitación - Curso de Análisis de Crédito - estudio de capacidad de pago, capacidad de endeudamiento y Análisis de impacto	1	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	MARZO
Capacitación - Diseñar y/o estructurar productos de cobranza	1	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	MARZO
Capacitación - Interpretación de pruebas psicotécnicas de selección de personal	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	FEBRERO
Capacitación - Actualización normativa en procesos de evaluación del desempeño	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MARZO
Capacitación - Gestión estratégica de la carrera administrativa	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Regimen prestacional, salarial y pensional del empleado público	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Derecho Laboral para no abogados	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Actualización en normatividad sobre Seguridad Social	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JUNIO
Capacitación - Actualización en legislación de tramite y solicitud de bono pensional y pensión de vejez	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JUNIO
Capacitación - Actualización en contratación estatal, planeación, ejecución presupuestal y responsabilidades según Estatuto Anticorrupción y Expedición Ley Antitramites	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	MAYO
Capacitación - Gestión Electronica de Documentos	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Preservación y conservación de documentos electrónicos	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Diplomado en Gerencia de Proyectos	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000	MAYO
Capacitación - Curso implementación del programa Cero Papel	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	ABRIL
Capacitación - Seguros Generales	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	JUNIO
Capacitación - Normatividad en Propiedad Horizontal	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	MARZO

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Capacitación - Manejo herramientas ofimáticas (Project, Excel, Acces, Autocad 3D, Estadística básica)	1	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000	ABRIL
Capacitación - Eventos y protocolo	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Herramientas ofimáticas para Diseño y Comunicación Digital	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	JUNIO
Capacitación - Fortalecimiento de la cultura de riesgos al interior del ICETEX	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	ABRIL
Capacitación - Desarrollo de habilidades y destrezas en puestos de trabajo relacionados con la Cooperación Internacional	1	\$ 3.400.000	\$ 3.400.000	OCTUBRE
Capacitación - Técnicas de Negociación	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	MARZO
Capacitación - Nuevas Prácticas de entrevista en Selección de personal	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Curso de Redacción Jurídica	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Orientación al servicio	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	ABRIL
Capacitación - Desarrollo de habilidades (Comunicación efectiva, expresión oral, manejo del tiempo y agendas de trabajo, presentaciones altamente efectivas, redacción eficaz, Liderazgo, trabajo en equipo, técnicas de redacción)	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	MAYO
Capacitación - Formación en Idiomas	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	MAYO
Actualización contenidos E- Learning	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	MAYO
Capacitación - Políticas Públicas relacionadas con el sistema Nacional del Servicio al Ciudadano, código contencioso administrativo, Estatuto Anticorrupción	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	MAYO
Capacitación - Seminario de Actualización: el contrato de Agencia Comercial impartido por LEGIS	1	\$ 1.160.000	\$ 1.160.000	FEBRERO
Suscripción de Convenio de Pasantías con Instituciones de Educación Superior	1	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	FEBRERO
Contratar la prestación de servicios para la administración de personal temporal	1	\$ 900.000.000	\$ 900.000.000	ENERO
Dotación para funcionarios - Vestido Femenino: \$279.700	36	\$ 279.700	\$ 10.069.200	MARZO
Dotación para funcionarios - Calzado Femenino	36	\$ 73.410	\$ 2.642.760	ABRIL
Dotación para funcionarios - Vestido y Calzado masculino	33	\$ 384.000	\$ 12.672.000	ABRIL
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES	1	\$ 58.300.000	\$ 58.300.000	ENERO
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1	\$ 214.144.507	\$ 214.144.507	ABRIL
MANTENIMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE	1	\$ 20.160.000	\$ 20.160.000	FEBRERO
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA	1	\$ 706.355.318	\$ 706.355.318	ENERO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	\$ 1.028.678.112	\$ 1.028.678.112	ENERO
SERVICIO DE MONITOREO EDIFICIO SEDE CENTRAL	1	\$ 133.329.651	\$ 133.329.651	ENERO
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	1	\$ 27.600.000	\$ 27.600.000	FEBRERO
SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS	1	\$ 351.308.900	\$ 351.308.900	NOVIEMBRE
SEGUROS GENERALES	1	\$ 228.000.000	\$ 228.000.000	DICIEMBRE
PASAJES	1	\$ 348.000.000	\$ 348.000.000	ENERO
AVALUO BIENES INMUEBLES Y MUEBLES	1	\$ 30.488.000	\$ 30.488.000	OCTUBRE
ADQUISICION DE VEHICULOS	1	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000	ABRIL
RECARGA DE EXTINTORES	1	\$ 2.911.832	\$ 2.911.832	OCTUBRE
MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL	1	\$ 73.790.848	\$ 73.790.848	FEBRERO
MANTENIMIENTO UPS A NIVEL NACIONAL	1	\$ 31.672.475	\$ 31.672.475	FEBRERO
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EDIFICIO SEDE CENTRAL	1	\$ 27.958.320	\$ 27.958.320	FEBRERO
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA EDIFICIO SEDE CENTRAL	1	\$ 2.501.911	\$ 2.501.911	FEBRERO
MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS ESPECIALES EDIFICIO SEDE CENTRAL	1	\$ 3.742.114	\$ 3.742.114	FEBRERO
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE PRESION EDIFICIO SEDE CENTRAL	1	\$ 4.466.004	\$ 4.466.004	FEBRERO
ADQUISICION MOBILIARIO PARA PUNTOS DE ATENCION AL USUARIO A NIVEL NAL	1	\$ 67.810.440	\$ 67.810.440	ABRIL
ACONDICIONAMIENTO FISICO PUNTO DE ATENCION DE BUCARAMANGA	1	\$ 137.551.001	\$ 137.551.001	FEBRERO
DESMONTE, EMBALAJE, TRASLADO Y MONTAJE DE LOS MUEBLES Y ENSERES EXISTENTES EN EL PUNTO DE ATENCION AL USUARIO DEL ICETEX EN LA CIUDAD DE	1	\$ 4.147.000	\$ 4.147.000	MAYO
SUBDIVISION PROPIEDAD HORIZONTAL OFICINA MANIZALES	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	MARZO
ESTUDIOS Y DISEÑOS PUNTO DE ATENCION DE MANIZALES	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	MAYO
READECUACION FISICA PUNTO DE ATENCION DE MANIZALES	1	\$ 307.038.760	\$ 307.038.760	JUNIO
INTERVENTORIA PARA LA READECUACION FISICA PUNTO DE ATENCION DE MANIZALES	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	JUNIO
SUBDIVISION PROPIEDAD HORIZONTAL OFICINA IBAGUE	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	MARZO
ESTUDIOS Y DISEÑOS PUNTO DE ATENCION DE IBAGUE	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	MAYO
READECUACION FISICA PUNTO DE ATENCION DE IBAGUE	1	\$ 310.099.739	\$ 310.099.739	JUNIO
INTERVENTORIA PARA LA READECUACION FISICA PUNTO DE ATENCION DE IBAGUE	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	JUNIO
ESTUDIOS Y DISEÑOS MANTENIMIENTO PISOS 2, 3 Y FACHADA OFICINA CUCUTA	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	MARZO
MANTENIMIENTO PISOS 2, 3 Y FACHADA OFICINA CUCUTA	1	\$ 334.313.942	\$ 334.313.942	ABRIL
INTERVENTORIA MANTENIMIENTO PISOS 2, 3 Y FACHADA OFICINA CUCUTA	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	ABRIL
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA UPS DE 3KVA PARA EL PUNTO DE ATENCIONAL USUARIO DEL ICETEX EN LA CIUDAD DE POPAYÁN	1	\$ 2.656.400	\$ 2.656.400	FEBRERO
CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE SONIDO PARA LA SALA DE JUNTAS UBICADA EN EL PISO 9 DEL EDIFICIO DE LA SEDE CENTRAL DEL ICETEX.	1	\$ 7.280.160	\$ 7.280.160	ABRIL
SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS ENROLLABLES EN BLACKOUT PARA LA SALA DE JUNTAS Y PERSIANAS ENROLLABLES EN SOLAR SCREEN PARA LAS OFICINAS DE LA SEDE DEL ICETEX EN BARRANQUILLA	1	\$ 7.259.184	\$ 7.259.184	MARZO
CONTRATAR EL SUMINISTRO E INSTALACION DE APROXIMADAMENTE 45 M² DE CORTINAS ENROLLABLES TIPO BLACKOUT PARA LA OFICINA DE PRESIDENCIA Y HALL DE RECIBO UBICADOS EN EL PISO 9 DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL DE ICETEX	1	\$ 4.333.022	\$ 4.333.022	JULIO
CONTRATAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ARCHIVISTICA Y GESTIÓN DOCUMENTAL PARA LA ADMINISTRACION DEL ARCHIVO CENTRAL, LOS ARCHIVOS DE GESTIÓN Y LOS TITULOS VALORES DE LA ENTIDAD.	1	\$ 3.135.163.681	\$ 3.135.163.681	
ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE PARA LA ZONA DE ARCHIVO DEL PARQUEADERO UBICADO EN EL EDIFICIO SEDE CENTRAL DEL ICETEX	1	\$ 227.968.395	\$ 227.968.395	MARZO
CONTRATAR LA ADECUACION FISICA, ARQUITECTONICA Y DE REDES SEGUN DISEÑO ENTREGADO POR EL ICETEX DE UN AREA DEL COSTADO OCCIDENTAL DEL PISO 7 DEL EDIFICIO CENTRAL	1	\$ 9.705.302	\$ 9.705.302	AGOSTO
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y DE REDES DEL PUNTO DE ATENCION AL USUARIO DEL ICETEX UBICADO EN LA CIUDAD DE MEDELLÍN	1	\$ 9.667.830	\$ 9.667.830	SEPTIEMBRE
ADECUACION DE ESPACIOS E IMPLEMENTACION DE REDES COMPLEMENTARIAS DEL LOCAL DENOMINADO "LA PEDRERA" UBICADO EN LA CARERA 11 # 8-104 DEL CENTRO COMERCIAL OPORTO DONDE FUNCIONARÁ EL PUNTO DE ATENCION AL USUARIO DEL ICETEX EN LA CIUDAD DE LETICIA	1	\$ 22.955.224	\$ 22.955.224	SEPTIEMBRE

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Contratar el servicio para la Administración y Evaluación de los procesos de cartera del ICETEX, acorde con las condiciones exigidas por la Entidad.	1	\$ 1.055.600.000	\$ 1.055.600.000	ENERO
Contratación de prestación del apoyo operativo para la Administración de la Cartera con el suministro y administración de personal y software de cartera necesario que garantice la integridad de los datos y oportunidad en el suministro de información a beneficiarios de crédito y usuarios de la aplicación	1	\$ 2.000.000.000	\$ 2.000.000.000	AGOSTO
Contratación para el proceso de actualización de datos complementarios (genero, estado civil, etc) de los deudores principales y solidarios del ICETEX.	1	\$ 102.000.000	\$ 102.000.000	MAYO
Adquisición de Servicios Operativos (Honorarios Contratistas)			\$ 480.000.000	MAYO
Outsourcing para la gestión integral de facturación, notificación e insertos relacionada con la gestión de cobro de las obligaciones crediticias asumidas por los beneficiarios de crédito educativo del ICETEX	1	\$ 1.538.125.387	\$ 1.538.125.387	ENERO
Gestión de Cobranza Preventiva y Correctiva para la cartera hasta con 60 días de mora	1	\$ 1.160.000.000	\$ 1.160.000.000	JULIO
Contratación para la facturación electrónica y rediseño de recibos de pago	1	\$ 700.000.000	\$ 700.000.000	JUNIO
Servicios de Interventoría para contratos de la Dirección de Cobranza	1	\$ 69.600.000	\$ 69.600.000	JULIO
Contratación para consultoría y servicios relacionados en Cobranza, actualización de datos sociodemográficos y servicios prestados por las Centrales de Riesgo	1	\$ 116.000.000	\$ 116.000.000	JULIO
Evaluación, control, seguimiento y conciliaciones a los giros realizados y pendientes por parte del ICETEX a las instituciones de Educación Superior - IES con contrato vigente para las modalidades de crédito educativo ACCES, mediano plazo y posgrado país de los beneficiarios efectivamente matriculados que cumplan los requisitos señalados en el Reglamento de Crédito Educativo del ICETEX y demás información pertinente, correspondientes a las matriculadas de las vigencias 2011 semestre 2 y 2012 semestre 1 y de igual forma realizar la depuración de la información a las vigencias 2010 semestre 1 y 2 y de la vigencia 2011 semestre 1, para lo cual deberá solicitar la información que sea necesaria para alcanzar el objetivo propuesto.	1	\$ 246.200.000	\$ 246.200.000	SEPTIEMBRE
Desarrollar la segmentación, análisis, valoración a la exposición de riesgo, tipologías, estrategias de cobranza y diseño de informes de la cartera de Fondos en Administración	1	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	JUNIO
Realizar la actualización y gestión operativa de los recursos de Fondos en Administración cuya fuente es el presupuesto de la Nación, acorde a la reglamentación vigente y las instrucciones del ICETEX.	1	\$ 1.000.000.000	\$ 1.000.000.000	MAYO
Contratación de consultoría para el análisis y procesamiento de desembolsos, generación de reportes a constituyentes, modelación y seguimiento financiero de cohortes de convocatorias, proyección de presupuesto, análisis financiero y remisión de los estados de cuenta, seguimiento a la gestión de cobranza y sus indicadores, elaboración de rendiciones de cuenta y atención a los requerimientos de entes de control de los Fondos en Administración constituidos por el MEN	1	\$ 57.000.000	\$ 57.000.000	MARZO
Contratación de consultoría para el análisis y procesamiento de desembolsos, generación de reportes a constituyentes, modelación y seguimiento financiero de cohortes de convocatorias, proyección de presupuesto, análisis financiero y remisión de los estados de cuenta, seguimiento a la gestión de cobranza y sus indicadores, elaboración de rendiciones de cuenta y atención a los requerimientos de entes de control de los Fondos en Administración constituidos por COLCIENCIAS	1	\$ 35.000.000	\$ 35.000.000	MARZO
Contratación de consultoría para el análisis y procesamiento de desembolsos, generación de reportes a constituyentes, modelación y seguimiento financiero de cohortes, proyección de presupuesto, análisis financiero y remisión de los estados de cuenta, seguimiento a la gestión de cobranza y sus indicadores, elaboración de rendiciones de cuenta y atención a los requerimientos de entes de control de los Fondos en Administración constituidos por el Municipio de Medellín, la Secretaría de Educación de Bogotá y el Ministerio de Cultura	1	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	MARZO
CONTRATAR LA CUSTODIA DE LOS TÍTULOS VALORES CONFIADOS EN DEPÓSITO POR EL ICETEX Y LOS QUE SEAN TRANSFERIDOS COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES CON OTROS DEPOSITANTES.	1	\$ 180.480.000	\$ 180.480.000	ENERO
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PARA ACCEDER A LOS ARCHIVOS NECESARIOS PARA LA VALORACIÓN DE TÍTULOS VALORES Y QUE SON PUBLICADOS A TRAVÉS DE INTERNET POR LA PÁGINA WEB DE INFOVAL DE LA BOLSA DE VALORES DE COLOMBIA.	1	\$ 25.004.248	\$ 25.004.248	ENERO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN ASESORIA TRIBUTARIA, INCLUYE ACOMPAÑAMIENTO A LA ENTIDAD EN LOS DIFERENTES PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y GUBERNATIVOS	1	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000	ENERO
SESRVICIOS ESPECIALIZADOS PARA OBTENER LA CALIFICACIÓN DE RIESGO CREDITICIO DE ICETEX	1	\$ 36.399.752	\$ 36.399.752	SEPTIEMBRE
ESTUDIOS ALTERNATIVAS DE FONDEO	1	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	AGOSTO
PORTAFOLIOS ADMINISTRADOS POR EL ICETEX, TANTO PARA RECURSOS PROPIOS COMO DE TERCEROS FRENTE A OTROS PORTAFOLIOS CON SIMILARES CARACTERÍSTICAS	1	\$ 18.000.000	\$ 18.000.000	MAYO
Establecer un modelo de atención dinámico y exclusivo que garantice la comunicación y gestión de necesidades de las entidades que conforman nuestro grupo de entidades clasificadas como Grandes Clientes.	1	\$ 1.173.816.000	\$ 1.173.816.000	FEBRERO
Administración del servicio al cliente con su respectivo seguimiento, por medio de los distintos canales de servicio que son, virtual, atención personalizada, atención escrita, call center y pbx.	1	\$ 25.000.000.000	\$ 25.000.000.000	OCTUBRE
Auditar el proceso de atención al cliente en sus diferentes canales de atención.	1	\$ 157.500.087	\$ 157.500.087	OCTUBRE
Administración y Gestión del Defensor del Consumidor Financiero para el Icetex	1	\$ 1.022.171.700	\$ 1.022.171.700	OCTUBRE
Contratar el seguimiento y monitoreo de las noticias del ICETEX que aparecen en los distintos medios de comunicación del País.	1	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000	ENERO
Contratar el servicio de producción y posproducción de 25 capítulos del magazin Institucional ICETEX TEVE.	1	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	FEBRERO
Contratar los servicios de imaterial impreso, POP, publicaciones, Identificadores Corporativos, Revista ICETEX & DESARROLLO	1	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	FEBRERO
Contratar una empresa especializada en investigación de mercados para realizar una medición de 360 grados y de percepción de imagen	1	\$ 122.000.000	\$ 122.000.000	FEBRERO
Contratar una Agencia para el desarrollo creativo de producción y posproducción de mensajes institucionales para nuestros públicos objetivo	1	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	FEBRERO

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Contratar con las principales cadenas radiales de Colombia la transmisión de mensajes institucionales para nuestros públicos objetivo información sobre los servicios del ICETEX.	1	\$ 450.000.000	\$ 450.000.000	FEBRERO
Contratar con los canales regionales de Televisión una campaña para la emisión de mensajes Institucionales	1	\$ 250.000.000	\$ 250.000.000	MARZO
Contratar una Agencia el desarrollo creativo y la publicación de avisos en diarios de circulación nacional y regional	1	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	FEBRERO
Contratar una empresa para la traducción del Portal web del ICETEX del español al Inglés.	1	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	MARZO
Adquirir una cámara digital, dos grabadoras digitales tipo periodista y un televisor LED de 40" full HD.	1	\$ 3.300.000	\$ 3.300.000	ABRIL
Contratar el servicio de asesoría y renovación de toda la propuesta audiovisual del programa institucional de ICETEX TE VE	1	\$ 19.000.000	\$ 19.000.000	MAYO
Publicación en una página en el directorio de Despachos Públicos de Colombia domicilio en Bogotá, número de las extensiones de los directivos, jefes de oficina, directores y asesores comerciales; números del PBX, línea de atención al usuario nacional, número telefónico en Bogotá, líneas de quejas y reclamos, página web, sistema de atención virtual y el horario de atención en oficinas.	1	\$ 600.000	\$ 600.000	JUNIO
Servicio de emisión de 26 medias horas de programación y 40 medias horas como máximo, con las correspondientes emisiones 3 veces por fecha y la repetición en dos temporadas de ICETEX TE VE en el canal Zoom.	1	\$ 14.167.750	\$ 14.167.750	JUNIO
Contratar la prestación de servicios para la producción, coordinación, convocatoria y logística en general para la organización y realización de hasta cuatro eventos institucionales programados por ICETEX para la difusión de servicios de financiación de la educación superior, administración de becas y recursos de terceros.	4	\$ 20.000.000	\$ 80.000.000	SEPTIEMBRE
Renovación de las licencias en la Suite Epa Antivirus Protection, analizador de vulnerabilidades, control de acceso a la red, Gateway de correo	1	\$ 77.202.441	\$ 77.202.441	DICIEMBRE
Contratar la renovación del servicio de soporte y actualización denominado SOFTWARE UPDATE LICENSE & SUPPORT para los siguientes programas adquiridos por el ICETEX: Una licencia a perpetuidad de Oracle Database Standard Edition para cuatro (4) procesadores y una licencia a perpetuidad de Oracle Standard Edition One para dos (2) procesadores.	1	\$ 60.311.438	\$ 60.311.438	ENERO
Contratar el servicio de soporte a las 110 licencias de Oracle Secure Global Desktop	110	\$ 151.809	\$ 16.699.000	ENERO
Contratar la renovación del código de barras para el ICETEX por período de un año	1	\$ 5.585.690	\$ 5.585.690	FEBRERO
Contratar el servicio de soporte a seis licencias de aplicativo TOAD	1	\$ 21.430.695	\$ 21.430.695	ABRIL
Contratar la renovación de las LICENCIAS DEL SOFTWARE ARANDA para garantizar el correcto funcionamiento de 350 módulos de cliente Aranda Asset Managent instalado en la plataforma de computadores de ICETEX.	1	\$ 19.451.344	\$ 19.451.344	NOVIEMBRE
Contratar el servicio de actualización, mantenimiento y soporte presencial del Sistema Financiero Apoteosys	1	\$ 112.957.570	\$ 112.957.570	FEBRERO
Contratar la prestación del servicio de soporte técnico y funcional sobre procesos Bizagi	1	\$ 120.593.600	\$ 120.593.600	JUNIO
Derecho de uso del software Enterprise Risk Assessor- ERA Workgroup para diez (10) licencias.	10	\$ 772.247	\$ 7.722.468	MARZO
Servicio de mantenimiento de una (1) licencia de PASW la cual se encuentra instalada en un equipo de la Oficina de Riesgos del ICETEX.	1	\$ 10.986.360	\$ 10.986.360	ENERO
Mantenimiento de dos licencias de SPSS Statistics (antes SPSS), base, una (1) licencia de árboles de clasificación y una (1) licencia de modelos de regresión las cuales están instaladas en la Oficina de Riesgos del ICETEX.	2	\$ 1.786.400	\$ 3.572.800	DICIEMBRE
Adquisición de 5 licencias del generador de reportes BIABLE y Mantenimiento de 21 licencias existentes por el período de un año.	26	\$ 563.396	\$ 14.648.294	ABRIL
Contratar el soporte y mantenimiento al aplicativo de antilavado	1	\$ 18.540.000	\$ 18.540.000	ENERO
Suministro de información a través de la plataforma de Bloomberg Professional de Bloomberg, alquiler de dos CPU y dos panel de dos pantallas planas de 19", y un único pago de instalación del equipo en la Vicepresidencia Financiera y capacitación de acuerdo a lo requerido y solicitado por la entidad. Para la Vicepresidencia Financiera y la Oficina de Riesgos	1	\$ 49.748.400	\$ 49.748.400	FEBRERO
Obtener el suministro de información que es procesada por parte de La Bolsa de Valores de Colombia, a través de su red computacional (proveniente de los sistemas que administra), por medio de dos pantallas informativas a través del sistema MEC PLUS.	1	\$ 6.472.566	\$ 6.472.566	MARZO
Suministro de información a través de dos usuarios en línea y/o información con retraso de acuerdo al anexo 01, para fines de consulta y análisis desde la página de internet SET-FX, a las cotizaciones del dólar en el mercado cambiario colombiano.	1	\$ 702.000	\$ 702.000	MARZO
Contratar el servicio de mantenimiento, soporte y actualizaciones del aplicativo DocManager para garantizar el correcto funcionamiento de la herramienta que administra el Sistema de gestión de la Calidad en sus módulos de Documentación, Gestión y Mejora	1	\$ 7.096.416	\$ 7.096.416	ENERO
Contratar el soporte y mantenimiento al aplicativos Mercurio	1	\$ 71.279.378	\$ 71.279.378	ENERO
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA DIEZ (10) SERVIDORES (HARDWARE IBM SYSTEM X3650)	10	\$ 4.635.000	\$ 46.350.000	FEBRERO
Contratar el soporte y mantenimiento a la plataforma de Volp del instituto por tres años	1	\$ 46.597.200	\$ 46.597.200	OCTUBRE
Prestación del servicio de outsourcing de Mesa de Ayuda, que incluye el soporte a la base instalada de microinformática y soporte de primer nivel a la base instalada de infraestructura LAN	1	\$ 350.212.300	\$ 350.212.300	FEBRERO
Servicio de Soporte Especializado a servidores Microsoft Windows 2003 y 2008 R2.	1	\$ 39.826.667	\$ 39.826.667	FEBRERO
Contratar el servicio de Soporte Premier hasta el 30/06/2012, para los elementos de Hardware y Software de marca ORACLE-SUN (Servidores y Licencias)	1	\$ 39.804.676	\$ 39.804.676	ENERO
Contratar el soporte y mantenimiento a la unidad de almacenamiento Hitachi	1	\$ 35.413.872	\$ 35.413.872	ABRIL
Contratar el suministro, instalación y configuración de un tape driver LTO2 y el alquiler por un mes de una unidad externa de cinta LTO2.	2	\$ 3.323.400	\$ 6.646.800	MAYO

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Renovación del contrato de licenciamiento académico "Microsoft versión Select académico con Software Assurance" por un periodo de tres años	1	\$ 106.279.778	\$ 106.279.778	ABRIL
Contratar horas de soporte y mantenimiento para asegurar la operación del aplicativo TAE	1	\$ 11.400.000	\$ 11.400.000	MARZO
Contratar el servicio de SOPORTE Y MANTENIMIENTO al sistema de información C&CTEX y aplicativos de apoyo	1	\$ 1.381.030.000	\$ 1.381.030.000	FEBRERO
Adquirir un aplicativo con el que se pueda facilitar la gestión sobre las casas de cobranzas	1	\$ 610.000.000	\$ 610.000.000	MAYO
Nuevo sistema de Nómina	1	\$ 418.000.000	\$ 418.000.000	AGOSTO
Adquirir un aplicativo con el que se pueda facilitar la gestión de la Vicepresidencia de Fondos en Administración	1	\$ 600.000.000	\$ 600.000.000	AGOSTO
Contratar la compra de un módulo de mesa de ayuda para integrar al software de administración de inventario Aranda Asset Management del ICETEX.	1	\$ 46.597.200	\$ 46.597.200	ENERO
Contratar modificaciones sobre el aplicativo de Bono Pensional para dar cumplimiento a la normatividad actual	1	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	JULIO
Instalación y puesta en funcionamiento de Canal Dedicado punto a punto para la utilización del Sistema Integrado de Información de DECEVAL (SIIDJ).	1	\$ 20.600.000	\$ 20.600.000	FEBRERO
Contratar el suministro de computadores de escritorio, portátiles e impresoras, con el fin de realizar remplazo tecnológico por obsolescencia.	1	\$ 176.480.170	\$ 176.480.170	AGOSTO
Contratar el suministro de equipos activos de red (switches), para las diferentes regionales a nivel nacional, para remplazo tecnológico por obsolescencia.	1	\$ 136.101.102	\$ 136.101.102	AGOSTO
Contratar la consultoría para la definición, gerencia, implementación o interventoría de los Proyectos de Tecnología a nivel nacional que le sean asignados por la Dirección de tecnología del ICETEX, con el fin de dar cumplimiento al Plan Estratégico de Tecnología aprobado por la entidad	1	\$ 120.663.264	\$ 120.663.264	ENERO
Contratar la consultoría para la definición, gerencia, implementación de los Proyectos de Sistemas de Información	1	\$ 120.663.264	\$ 120.663.264	JULIO
Contratar los servicios de consultoría para el proceso de diseño, estructuración y selección de un Outsourcing de Operación de Crédito y Cartera y evaluación y selección del Sistema de Información para la Vicepresidencia de Fondos en Administración del ICETEX, para ello se espera contar con el apoyo una firma especializada en: Consultoría y procesos de tercerización de servicios de misión crítica para organizaciones y Consultoría y procesos de evaluación y selección de sistemas de misión crítica para organizaciones. En ese orden de ideas se requiere contar con un servicio integral, estructurado y objetivo que abarque todos los frentes y aspectos relevantes que se deben abordar en un proceso de este tipo, los cuales están establecidos en el Anexo 1 "Términos de Referencia Técnicos".	1	\$ 450.000.000	\$ 450.000.000	MAYO
Contratar el suministro e implementación de la plataforma de infraestructura de tecnología que remplazará todo el parque actual por obsolescencia	1	\$ 991.959.298	\$ 991.959.298	JULIO
Prestar el servicio de asesoría especializada en seguridad informática, que le permita ICETEX contar con un equipo de reacción compuesto por un apoyo táctico con el propósito de controlar y dar respuesta a posibles incidentes en seguridad informática.	1	\$ 104.664.480	\$ 104.664.480	FEBRERO
Contratar el suministro de licencias para Cifrado de Disco más el servidor para su implementación	1	\$ 41.166.216	\$ 41.166.216	JULIO
Contratar el suministro de licencias para Cifrado de correo más el servidor para su implementación	1	\$ 8.998.080	\$ 8.998.080	JULIO
Contratar el suministro, instalación, configuración, capacitación y soporte de una solución que permita la protección permanente de los sistemas de bases de datos Oracle de ICETEX, incluido el hardware para su administración	1	\$ 140.000.000	\$ 140.000.000	JULIO
Contratar la prestación de servicios técnicos sobre la plataforma Micro Focus Cobol a través de una bosa de 100 horas	100	\$ 216.000	\$ 21.600.000	SEPTIEMBRE
Contratación de Firma especializada en Gestión de la Calidad y Modelo Estandar de Control Interno MECI para la realización de Auditorías Integrales de Calidad y MECI	1	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000	MARZO
Contratación de Firma especializada en Gestión de la Calidad y Modelo MECI para realización de seguimientos a las acciones de mejora planteadas por los líderes de los procesos, garantizando la eficiencia, eficacia y efectividad de los procesos de la Entidad.	1	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	SEPTIEMBRE

**INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS**



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
Contratar la consultoría al Icetex, para la realización de estudios y de herramientas para la formulación de políticas de crédito educativo y de otros mecanismos de financiación de la educación superior, así como para brindar asesoría técnica en la evaluación, seguimiento e implementación de proyectos de crédito educativo financiados con recursos propios de la entidad, de la Nación o de la banca multilateral, entre otros.	1	\$ 131.905.920	\$ 131.905.920	ENERO
Contratar la consultoría para la realización de estudios financieros de sostenibilidad del crédito educativo con el fin de que el ICETEX cuente con nuevas herramientas para la definición e implementación de políticas de crédito.	1	\$ 98.929.440	\$ 98.929.440	ABRIL
Contratar auditoría de seguimiento del Sistema de Gestión de Calidad del ICETEX en las normas ISO 9001:2008 Y NTC GP 1000:2009	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	JUNIO
Contratar una persona jurídica que realice auditoría del proyecto ACCES Fase II	1	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	MARZO
Contratación de una persona Natural o Jurídica para desarrollar una metodología bajo el esquema de ingreso contingente	1	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	ABRIL
Generación de un estudio actuarial y legal para establecer la prima de seguro para el sostenimiento de un fondo de garantías que cubra el riesgo de cartera asociado al desempleo de los usuarios del crédito educativo y otros riesgos de no pago que se consideren pertinentes	1	\$ 90.000.000	\$ 90.000.000	SEPTIEMBRE
Contratar el mantenimiento anual de soporte de MODELER	1	\$ 12.760.000	\$ 12.760.000	DICIEMBRE
Contratar el mantenimiento anual de soporte de STATISTICS	1	\$ 3.572.800	\$ 3.572.800	DICIEMBRE
Consultoría y capacitación para la implementación y desarrollo de modelos internos de riesgo de crédito para el sistema de administración de riesgo de crédito mediante el uso de PASW Modeler.	1	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	JUNIO
Consultoría para la implementación, acompañamiento y desarrollo de modelos de otorgamiento, administración y gestión del riesgo de crédito de conformidad a lo establecido en el Decreto 2555 de julio de 2010 del ministerio de Hacienda y Crédito Público.	1	\$ 52.000.000	\$ 52.000.000	MAYO
Suministro de información a través de la plataforma de Bloomberg Professional de Bloomberg, alquiler de una CPU y un panel de dos pantallas planas de 19" y capacitación de acuerdo a lo requerido y solicitado por la entidad.	1	\$ 87.240.000	\$ 87.240.000	FEBRERO
Obtener el suministro de información que es procesada por parte de La Bolsa de Valores de Colombia, a través de su red computacional (proveniente de los sistemas que administra), por medio de una pantalla informativa a través del sistema MEC PLUS.	1	\$ 12.586.090	\$ 12.586.090	MARZO
Suministro de información en línea y/o información con retraso para fines de consulta y análisis desde la página de internet SET-FX, a las cotizaciones del dólar en el mercado cambiario colombiano.	1	\$ 2.088.000	\$ 2.088.000	MARZO
Entrenamiento funcionalidades y revisión y consultoría en Modelos de Gestión de Riesgos en la herramienta de software Enterprise Risk Assessor - ERA WG	1	\$ 11.400.000	\$ 11.400.000	MARZO
Renovación del acuerdo de actualización y soporte anual correspondiente a diez (10) licencias de la herramienta de software Enterprise Risk Assessor - ERA WG	10	\$ 682.810	\$ 6.828.100	MARZO
Asesoría en temas de ethical hacking e ingeniería social con el fin de verificar la efectividad de controles establecidos por la institución para el Aseguramiento de la Integridad, Disponibilidad y Confidencialidad de la Información	1	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	JULIO

INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS
TÉCNICOS EN EL EXTERIOR – ICETEX
PLAN DE COMPRAS



VIGENCIA 2012

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MES DE ADQUISICIÓN
-------------	----------	----------------	-------------	--------------------